
Strana 1/13 

 Rada města Heřmanův Městec 

 

Zápis z 5. jednání 

Rady města Heřmanův Městec  konané dne 23. 3. 2016 v 17:00hod. 

kancelář starosty Města Heřmanův Městec, Městský úřad Heřmanův Městec, Havlíčkova 801 

 
Přítomni: František Dvořák, Josef Kozel, Petr Kotora, MBA, Tereza Machová, PharmDr., Jiří Pošík, Jan Řehák, Otakar 

Volejník  

Omluveni:   

Ověřovatelé:  

Zapsal:  Ing. Ivana Jankovská, tajemník  

Přizváni:    

 

Text zahájení: 

Pan starosta uvítal přítomné a zahájil jednání. 

 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Kontrola usnesení 

2. Komise koncepce a rozvoje města - zápis z jednání 1/2016 

3. Pozemek p.č. 586 - umístění dodávací schránky 

4. Odprodej pozemku p.č. 1856/56 

5. Prodloužení smluv o nájmu městských bytů 

6. Žádost o povolení užívání veřejného prostranství - Hry bez hranic 2016 

7. Revitalizace rybníka Ježkovka 

8. Nařízení města Heřmanův Městec č. 1/2016 - Tržní řád 

9. Pokyny města Heřmanův Městec k organizaci stánkového prodeje na "Bartolomějské pouti" 26. - 29.8.2016 

10. Dotace Pardubického kraje pro Domov pro seniory 

11. Věcný dar  - domov pro seniory 

12. Dotace Pardubického kraje - Pečovatelská služba Heřmanův Městec 

13. Domov u fontány 

14. Bílý kruh bezpečí - žádost 

15. Nominace na udělení ceny "Duhové křídlo 2016" 

16. Zpráva o stavu veřejného pořádku 2015 - Heřmanův Městec 

17. Informace o přípravě zahájení činnosti městské policie 

18. Schválení účetních závěrek příspěvkových organizací města k 31.12.2015 

19. Cenová kalkulace plakátů akcí 



Strana 2/13 

Bod Věc 

20. Záměr těžebních prací v městských lesích 

21. Heřmanoměstecké slavnosti 2016 

22. Vyřazení majetku  - MŠ Jonášova 

23. Ceník pronájmu v MC 

24. Prodej vstupenek - TICKETPRO 

25. Výběrové řízení na zpracovatele architektonické studie: Dopravní terminál Heřmanův Městec 

 
K jednotlivým bodům programu: 

1.  Kontrola usnesení 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská, tajemník 
 
Paní tajemnice předložila seznam úkolů, které i okomentovala. 
 
SPLNĚNO: 262/2015, R/2016/035, R/2016/045, R/2016/59, R/2016/60, R/2016/061, R/2016/062, R/2016/063 
R/2016/065, R/2016/067, R/2016/068, R/2016/69, R/2016/078, R/2016/80, R/2016/081, R/2016/082, R/2016/083, 
R/2016/087, R/2016/092, R/2016/095, R/2016/102, R/2016/107, R/2016/109, R/2016/110. 
 
NESPLNĚNO: 325/2015 (provést revizi a analýzu všech platných smluv na pojištění majetku města) - termín již 
dvakrát prodloužen (jednou ze zdravotních důvodů), rada konstatovala, že je nutno vyvodit důsledky ve smyslu 
opatření vůči vedoucímu odboru a referentce, která úkol uložený RM nesplnila. 
 
Zpráva z plnění úkolů byla vzata na vědomí. 

Usnesení č. R/2016/112 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

předkládanou kontrolu usnesení a její plnění 

 

2.  Komise koncepce a rozvoje města - zápis z jednání 1/2016 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil zápis, který informuje o činnosti Komise koncepce a rozvoje města. Potvrdil, že sám se zúčastní 
na příštím jednání, které je po vzájemné konzultaci stanoveno na středu 6.4.2016 od 18:00 a vyzval další členy RM, 
aby se rovněž zúčastnili. Tématem bude seznámení s projektovými řešeními ulice Travní a především fakt, na který 
upozornil zastupitel Ing. Jiroutek, že nejsou na jednání zváni všichni členové komise. 
 
Rada města vzala bez další rozpravy zprávu na vědomí. 

Usnesení č. R/2016/113 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

zápis z jednání Komise koncepce a rozvoje města ze dne 1.3.2016 

 



Strana 3/13 

3.  Pozemek p.č. 586 - umístění dodávací schránky 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil žádost České pošty a.s. o rozšíření stávající nájemní smlouvy z důvodu instalace nové poštovní 
schránky na pozemku města, u trafostanice v lokalitě Ježkovka (pozemek p.č. 586). Jedná se o vyšší komfort pro 
občany trvale bydlící v lokalitě na Ježkovce, kterých přibývá. Umístění bude provedeno v souladu s připomínkami 
Odboru investic a údržby majetku města. 

Usnesení č. R/2016/114 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   d o p o r u č u j e  

rozšíření stávající nájemní smlouvy s Českou poštou s.p. (o umístění doručovacích schránek) o část pozemku  
parcelní číslo 586 o výměře 0,5 m2 v k.ú. Heřmanův Městec 

I I .   u k l á d á  

1.  Bc. Kateřině Vohralíkové, Odbor finanční a vedlejšího hospodářství 

1.1.  zveřejnit záměr 

Termín: 31.3.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

4.  Odprodej pozemku p.č. 1856/56 

Předkládá: tajemník 
 
Pan starosta předložil žádost p. Marie Černovské a pan Marka Menšíka o odprodej pozemku parcelní číslo 1856/56 o 
výměře 1869 m2 v k.ú. Heřmanův Městec - Konopáč. Podle platné Cenové mapy je cena za m2 zahrady v Konopáči 
208,- Kč. Souhlasné stanovisko vydal Osadní výbor i Odbor investic a údržby majetku města. Radní odsouhlasili 
zveřejnění záměru. 

Usnesení č. R/2016/115 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   d o p o r u č u j e  

odprodej pozemku parcelní číslo 1856/56 o výměře 1869 m2 v k.ú. Heřmanův Městec - Konopáč za cenu  208,-  
Kč/m2 paní Marii Černovské a panu Markovi Menšíkovi 

I I .   u k l á d á  

1.  Bc. Kateřině Vohralíkové, Odbor finanční a vedlejšího hospodářství 

1.1.  zveřejnit záměr 

Termín: 31.3.2016 

přijato jednomyslně, pro:7 proti:0 zdržel:0 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

5.  Prodloužení smluv o nájmu městských bytů 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 



Strana 4/13 

Pan místostarosta stručně představil žádosti současných nájemců p. Milana Baloga, Lucie Křivské a Petry Horké, kteří 
požádali o prodloužení stávajících nájemních smluv o další rok, tj. od 1.4.2016 do 31.3.2017. Jmenovaní si řádně plní 
své povinnosti vůči Městu Heřmanův Městec. Rada prodloužení jednomyslně schválila. 

Usnesení č. R/2016/116 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

1.1. prodloužení Smlouvy o nájmu bytu na městský byt č. 2, Masarykovo náměstí čp. 33, Heřmanův Městec 
Milanu Balogovi, a to od 1.4.2016 do 31.3.2017   

1.2. prodloužení Smlouvy o nájmu bytu na městský byt č. 3, Průhon čp. 446, Heřmanův Městec Lucii Křivské, a 
to od 1.4.2016 do 31.3.2017  

1.3. prodloužení Smlouvy o nájmu bytu 3+1 v domě čp. 71 ve Slavkovicích (s nájmem bytu souvisí i právo 
nájemce spoluužívat společné prostory domu, jakož i požívat plnění, jejichž poskytování je s užíváním bytu 
spojeno) Petře Horké, a to od 1.4.2016 do 31.3.2017  

I I .   u k l á d á  

1.  Petře Kratochvílové, Odbor sociální 

1.1.  zajistit sepsání dodatků ke Smlouvám o nájmu bytů 

 
Termín: 31.3.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

6.  Žádost o povolení užívání veřejného prostranství - Hry bez hranic 2016 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan Kotora, MBA uvedl žádost spolku Živé město Heřmanův Městec, z.s. o povolení užívání veřejného prostranství 
pro akci "Hry bez hranic" na části pozemku města č. 1024/1 v Bažantnici v termínu 4.6.2016. Stejná akce proběhla i v 
minulém roce. Rada užívání pozemku a využití WC pro akci schválila. 

Usnesení č. R/2016/117 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

 žádost spolku Živé město o povolení užívání veřejného prostranství 

I I .   s c h v a l u j e  

žádost spolku Živé město o povolení užívání veřejného prostranství u hřiště v parku Bažantnice (pč. 1024/1) pro 
akci "Hry bez hranic 2016" dne 4.6.2016 od 13.00 do 20.00 hod. včetně zapůjčení WC za úhradu režijních 
nákladů 

I I I .   u k l á d á  

1.  Adéle Dostálové, Odbor finanční a vedlejšího hospodářství 

1.1.  informovat žadatele, stanovit výši poplatku 

Termín: 14.3.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

 



Strana 5/13 

7.  Revitalizace rybníka Ježkovka 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta uvedl, že zadáním studie proveditelnosti navazujeme na v loňském roce dokončenou Studii 
optimalizace vodních režimů. Jedná se o první z kroků pro možné realizace. Jako prioritní a nejvhodněji 
realizovatelné se v první fázi jeví odbahnění rybníku Ježkovka a zprůchodnění jezů v zámeckém parku, kde 
proběhnou jednání s vedením DPS a Hlavním městem Praha. Obsahem realizační studie je odbahnění rybníku 
Ježkovka a vznik podkladových materiálů pro budoucí dotační řízení. 

Usnesení č. R/2016/118 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

nabídku na zpracování studie proveditelnosti fy. ENVICONS s.r.o. na revitalizaci rybníku Ježkovka, coby první 
opatření navazující na studii Optimalizace vodních režimů města 

I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucí odboru investic a údržby majetku města 

1.1.  zajistit objednávku zpracování studie proveditelnosti u firmy ENVICONS s.r.o. dle předložené 
nabídky 

Termín: 10.04.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

8.  Nařízení města Heřmanův Městec č. 1/2016 - Tržní řád 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Na základě schválení OZV o místních poplatcích za využívání veřejného prostranství a Pravidel pro umisťování 
restauračních předzahrádek pan starosta předložil návrh aktualizace nařízení města - Tržní řád. Bylo konstatováno, 
že jeho znění vyhovuje i HM slavnostem, Bartolomějské pouti a dalším tradičním jednorázovým akcím. Na dotaz p. 
Řeháka ohledně prodeje v průchodu z náměstí Míru k MŠ Jiráskova, odpověděl p. starosta, že se jedná o soukromý 
pozemek, na který Tržní řád nemá vliv a je možné je pouze ovlivňovat z pohledu dostatečného průchodu a dalších 
prodejních předpisů. Následně proběhla diskuze nad tím, kdo bude kontrolovat, doporučeno doplnit "určení" 
zaměstnanci města. Pan starosta upozornil, že to jedna z náplní Městské policie, úředníci by se měli tomuto nařízení 
věnovat minimálně. 

Usnesení č. R/2016/119 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

Nařízení města Heřmanův Městec č. 1/2016 - Tržní řád 

I I .   p o v ě ř u j e  

zaměstnance města kontrolou dodržování tržního řádu 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

9.  Pokyny města Heřmanův Městec k organizaci stánkového prodeje na "Bartolomějské pouti" 26. - 29.8.2016 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 



Strana 6/13 

Pan starosta podrobně vysvětlil navrhovanou úpravu, diskuze proběhla nad přednostním umisťováním "starých" 
účastníků, nad limitem počtu občerstvení. Osvětlil doporučení ze strany pracovníků MěÚ nad předkládanými návrhy 
úprav. Upozornil na doplnění, že definice stánku je včetně zastřešení (které přesahuje půdorys stánku) a byla 
doplněna povinnost stavět stánky tak, aby byl  umožněn průjezd vozidel  integrovaného záchranného systému. Ceny 
zůstávají stejné jako v minulém roce. Omezení na prodej občerstvení - striktně 8, bylo odebráno, nicméně 
provozovatele bude i nadále schvalovat RM. 

Usnesení č. R/2016/120 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

Pokyny města Heřmanův Městec k organizaci stánkového prodeje na "Bartolomějské pouti"” 26. - 29.8.2016 

I I .   u k l á d á  

1.  Adéle Dostálové, Odbor finanční a vedlejšího hospodářství 

1.1.  Zveřejnit na stránkách města pokyny 

Termín: 1.4.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

10.  Dotace Pardubického kraje pro Domov pro seniory 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta uvedl návrh smlouvy na poskytnutí dotace z Krajského úřadu pro Pardubický kraj ve výši 
11.447.000,- Kč pro poskytovatele sociálních služeb - Domova pro seniory Heřmanův Městec. Bez další rozpravy bylo 
usnesení schváleno. 

Usnesení č. R/2016/121 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

Pověření Pardubického kraje č.j. KrÚ 13174/2016 k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby zařazením 
do Sítě sociálních služeb Pardubického kraje a k poskytování sociálních služeb jako služeb obecného 
hospodářského zájmu. 

I I .   s c h v a l u j e  

Smlouvu č. OSV/16/20537 o poskytnutí účelové dotace v dotačním řízení na podporu sociálních služeb v 
Domově pro seniory, poskytovaných v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o soc. službách ve výši 11 447 000,- 
Kč. 

I I I .   u k l á d á  

1.  Ing. Kateřině Floriánové, Odbor finanční a vedlejšího hospodářství 

1.1.  Uzavřít Smlouvu o poskytnutí účelové dotace č. OSV/16/20537 pro rok 2016. 

Termín: 31.3.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

11.  Věcný dar  - domov pro seniory 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 



Strana 7/13 

Pan místostarosta předložil návrh na přijetí věcného daru (kompenzační pomůcka) v souladu s článkem VII, bodem 
15 zřizovací listiny, (dodatek č. 4) Domova pro seniory Heřmanův Městec od Štefana Turaye. Bez další rozpravy bylo 
schváleno. 

Usnesení č. R/2016/122 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

přijetí věcného daru v celkové hodnotě 4.000Kč v souladu s článkem VII, bodem 15 zřizovací listiny, (dodatek č. 
4) Domova pro seniory Heřmanův Městec. Dárcem je Turay Štefan. 

I I .   u k l á d á  

1.  Ing. Miloslavu Vítkovi, vedoucí odboru finančního a vedlejšího hospodářství 

1.1.  Dát na vědomí řediteli Domova pro seniory, U Bažantnice 63, Heřmanův Městec. 

Termín: 31.3.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

12.  Dotace Pardubického kraje - Pečovatelská služba Heřmanův Městec 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta předložil návrh smlouvy na poskytnutí účelové dotace Pečovatelské službě Heřmanův Městec ve 
výši 92.000,- Kč pro rok 2016. Účelová dotace se poskytuje na základě Smlouvy o poskytnutí účelové dotace č. 
OSV/15/20573 a na základě Pověření Pardubického kraje č.j. KrÚ  13266/2016 k zajištění dostupnosti poskytování 
sociální služby zařazením do Sítě sociálních služeb Pardubického kraje a k poskytování sociálních služeb jako služeb 
obecného hospodářského zájmu. Bez další rozpravy bylo schváleno. 

Usnesení č. R/2016/123 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

Pověření Pardubického kraje č.j.  KrÚ 13266/2016 k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby zařazením 
do Sítě sociálních služeb Pardubického kraje a k poskytování sociálních služeb jako služeb obecného 
hospodářského zájmu                                          

I I .   s c h v a l u j e  

Smlouvu č. OSV/15/20573    o poskytnutí účelové dotace v dotačním řízení na podporu sociálních služeb 
poskytovaných v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách                  

I I I .   u k l á d á  

1.  Mgr. Janě Kopecké, vedoucí sociálního odboru 

1.1.  Uzavřít Smlouvu č. OSV/15/20573 o poskytování účelové dotace                                            

 
Termín: 31.3.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

13.  Domov u fontány 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 



Strana 8/13 

Pan místostarosta předložil žádost Domovu u fontány se sídlem v Přelouči o dotaci na financování služeb pro klienty 
tohoto domova v roce 2016, kteří mají trvalé bydliště v Heřmanově Městci. Naše město poskytlo v loňském roce 
příspěvek ve výši 3.000,- Kč. Z diskuze vyplynulo doporučení pro Domov pro seniory, chovat se stejně a žádat o dar 
obce, jejichž obyvatelé jsou v něm umístěni. Pan místostarosta předloží RM informaci o úspěšnosti městského DPS v 
těchto žádostech v minulém roce. 

Usnesení č. R/2016/124 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

Žádost Domova u fontány na poskytnutí dotace na financování sociálních služeb pro klienty domova, kteří mají 
trvalé bydliště v Heřmanově Městci 

I I .   s c h v a l u j e  

poskytnutí dotace na rok 2016 ve výši 3.000,- Kč. 

I I I .   u k l á d á  

1.  Ing. Miloslavu Vítkovi, vedoucí odboru finančního a vedlejšího hospodářství 

1.1.  uzavření VP smlouvy ve prospěch Domova u fontány v Přelouči 

Termín: 31.3.2016 

pro:7 proti:0 zdržel:0 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

14.  Bílý kruh bezpečí - žádost 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil žádost o finanční příspěvek na podporu činnosti organizace Bílý kruh bezpečí. Služeb využívají i 
občané našeho města a organizace spolupracuje i s vedoucí Sociálního odboru našeho MěÚ. 

Usnesení č. R/2016/125 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

poskytnutí finančního příspěvku pardubické pobočce Bílého kruhu bezpečí, z.s. ve výši 2.000 Kč 

I I .   u k l á d á  

1.  Mgr. Janě Kopecké, vedoucí sociálního odboru 

1.1.  zajistit sepsání veřejnoprávní smlouvy na výše uvedenou částku o podpoře pardubické pobočky 
Bílého kruhu bezpečí, z.s.. 

Termín: 10.04.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

15.  Nominace na udělení ceny "Duhové křídlo 2016" 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta stáhl z jednání materiál z důvodu, že již byl zpracován a jedná jen o provedení konečné nominace.  

 



Strana 9/13 

16.  Zpráva o stavu veřejného pořádku 2015 - Heřmanův Městec 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil zprávu Policie ČR o stavu veřejného pořádku v roce 2015, navrhuje postoupit ji Komisi 
dopravní a veřejného pořádku a veliteli Městské policie k seznámení. Konstatoval, že v porovnání s rokem 2014 
počet přestupků klesá, započtou-li se dopravní přestupky, počet je vyšší než v předchozím roce. 

Usnesení č. R/2016/126 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

Zprávu OOP ČR Heřmanův Městec o stavu veřejného pořádku za rok 2015 

I I .   u k l á d á  

1.  Josefu Kozlovi, starostovi 

1.1.  předložit zprávu k seznámení Komisi dopravní a veřejného pořádku 

Termín: 31.03.2016 

1.2.  předložit zprávu k seznámení veliteli MP Heřmanův Městec 

Termín: 01.04.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

17.  Informace o přípravě zahájení činnosti městské policie 

Předkládá: tajemník 
 
Paní tajemnice předložila zprávu o průběhu výběrového řízení na obsazení pozic městských strážníků a jejich velitele. 
Vzhledem k tomu, že nebyl naplněn plný počet strážníků, navrhuje vyhlásit další kolo výběrového řízení a to již za 
účasti velitele MP. 

Usnesení č. R/2016/127 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .  b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o průběhu výběrového řízení na strážníka městské policie 

I I .  u k l á d á  

1.  Ing. Ivaně Jankovské, tajemníkovi 

                         1.1. vypsat výběrové řízení na pozici městského strážníka 

Termín: 31.3.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

18.  Schválení účetních závěrek příspěvkových organizací města k 31.12.2015 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta předložil návrh na schválení účetních závěrek příspěvkových organizací, kontroly provádí Odbor 
finanční a vedlejšího hospodářství podle vnitřní směrnice a doporučil schválit, neboť organizace předaly všechny 
potřebné podklady pro vypracování protokolu o schválení účetní závěrky. Diskuze proběhla nad návrhem na 
rozdělení hospodářského výsledku do fondů (odměn, rezervního a investičního) - pan místostarosta předloží detailní 
znění na program příštího jednání RM. 



Strana 10/13 

Usnesení č. R/2016/128 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

podklady pro vypracování protokolu o schválení účetní závěrky v souladu se Směrnicí o schvalování účetních 
závěrek zřízených příspěvkových organizací městem Heřmanův Městec. 

 

I I .   u k l á d á  

1.  Ing. Miloslavu Vítkovi, vedoucí odboru finančního a vedlejšího hospodářství 

1.1.  vypracovat protokoly o schválení účetních závěrek v souladu se Směrnicí o schvalování účetních 
závěrek zřízených příspěvkových organizací městem Heřmanův Městec 

Termín: 11.4.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

19.  Cenová kalkulace plakátů akcí 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Členové rady projednali vydávání společného plakátu na všechny kulturní a sportovní akce vždy na jeden měsíc 
dopředu. Projednali i varianty financování tisku plakátů, na návrh pana místostarosty bude vše financováno z 
rozpočtových prostředků TIC a koordinováno právě místostarostou. 

Usnesení č. R/2016/129 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

1.  měsíční vydávání plakátů všech kulturních a sportovních akcí konaných v Heřmanově Městci, včetně 
cenové nabídky tisku. 

2.  úhradu nákladů na tisk plakátů z prostředků TIC par. 2143 - ostatní služby 

I I .   u k l á d á  

1.  Otakaru Volejníkovi, místostarostovi 

1.1.  zajistit celoroční tisk plakátů všech kulturních a sportovních akcí  konaných v Heřmanově Městci 

 

 
Termín: 25.3.2016 

pro:7 proti:0 zdržel:0 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

20.  Záměr těžebních prací v městských lesích 

Předkládá: tajemník 
 
Rada města se seznámila s podklady zpracovanými p. Jedličkou. Materiál se týká těžebních prací v lese, velmi špatná 
situace na trhu s dřívím se projevuje poklesem cen a snahou co nejvíce ho prodat v rámci 1. čtvrtletí, protože pro 2. 
čtvrtletí jsou navrhovány ceny o 150,- Kč/m2 nižší. Ing. Jedlička je aktuálně zcela vytížen probíhající těžbou. RM 
projednala předložený materiál a navrhuje usnesením doplnit úkol Ing. Jedličkovi předložit podrobnější zprávu a 
záměr pro rok 2016 ve spolupráci se starostou města. 



Strana 11/13 

Usnesení č. R/2016/130 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o provedených pracích v městských lesích 

pro:1 proti:0 zdržel:0 

I I .   u k l á d á  

1.  Josefu Kozlovi, starostovi 

1.1.  předložit zprávu o výsledku těžebních prací za 1. Q 2016 a plán těžebních prací do konce roku 2016 

Termín: 30.4.2016 

pro:7 proti:0 zdržel:0 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

21.  Heřmanoměstecké slavnosti 2016 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta předložil stručnou zprávu o členech a jednání Přípravného a realizačního týmu 
Heřmanoměsteckých slavností. Jedná se o účinkujících, jarmarku, logu a byl stanoven termín 1.10.2016. Zprávu radní 
vzali na vědomí. 

Usnesení č. R/2016/131 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

Zápis z jednání Přípravného a realizačního týmu Heřmanoměsteckých slavností 2016 

 

22.  Vyřazení majetku  - MŠ Jonášova 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta předložil návrh MŠ Jonášova na vyřazení nefunkčního vybavení z majetku města, které je 
umístěno v MŠ. Bez další rozpravy bylo schváleno. 

Usnesení č. R/2016/132 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

vyřazení majetku MŠ Jonášova dle přiloženého návrhu na vyřazení č. 1/2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

23.  Ceník pronájmu v MC 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 



Strana 12/13 

Pan místostarosta předložil propočet režijních nákladů a z toho odvozenou sazbu za pronájem prostor v 
Multifunkčním centru. V rámci jednání bylo odsouhlaseno, že je třeba aktualizovat provozní řád a upravit ceník tak, 
aby byl provoz organizačně lépe zabezpečen. 

Usnesení č. R/2016/133 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

navržený ceník za pronájem nebytových prostor multifukčního centra 

I I .   u k l á d á  

1.  Otakaru Volejníkovi, místostarostovi 

1.1.  aktualizovat provozní řád a zveřejnit ceník na www stránkách města, seznámit s ceníkem zájemce o 
pronájem a zaměstnance TIC 

Termín: 31.3.2016 

pro:7 proti:0 zdržel:0 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

24.  Prodej vstupenek - TICKETPRO 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta předložil podklady, ale chybělo porovnání s provozem TICKETPORTÁLu, chybělo stanovisko 
správce IT. Pan místostarosta stáhl z jednání, předloží až po doplnění. 

 

25.  Výběrové řízení na zpracovatele architektonické studie: Dopravní terminál Heřmanův Městec 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Podklady byly předloženy v detailní podobě až na jednání dne 23.3.2016, protože jednání komise proběhlo 
22.3.2016 a bylo potřebné co nejrychlejší projednání zprávy. Radní se prostřednictvím pana místostarosty seznámili 
s průběhem a to zveřejnění výběrové řízení, oslovení firem, zapojení firem mimo přímé oslovení. U dvou firem 
konstatovala komise, že došlo k porušení zásad hospodářské soutěže (ve dvou firmách stejný společník a 
subdodavatel pro druhou firmu), a proto byly tyto společnosti z výběrového řízení vyloučeny. Vítězná firma 
předložila nejkomplexnější nabídku s 5 variantami řešení. 

Usnesení č. R/2016/134 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o proběhlém výběrovém řízení „Výběrové řízení na zpracovatele architektonické studie: Dopravní 
terminál Heřmanův Městec 

I I .   s c h v a l u j e  

1. podpůrně podle § 69, odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění vyloučení 
uchazečů „Dopravní terminál Heřmanův Městec“, Husova 199, 530 03 Pardubice, IČ: 74092065 a Prodin 
a.s., Jiráskova 169, 530 02 Pardubice, IČ: 25292161 z další účasti na výběrovém řízení. 

 

 



Strana 13/13 

2.  nabídku uchazeče Ing. arch. Marek Lehmann, Pujmanové 1553/14, 140 00 Praha 4, IČ: 72192976 jako 
ekonomicky nejvýhodnější nabídku.  

I I I .   u k l á d á  

1.  Josefu Kozlovi, starosta 

1.1.  uzavřít smlouvu s tímto uchazečem: Ing. arch. Marek Lehmann, Pujmanové 1553/14, 140 00 Praha 
4, IČ: 72192976  

 
Termín: 31.3.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

 

 

 

 

Pan starosta poděkoval všem za účast, připomněl termín nejbližšího jednání - středa 13.4.2016 a v čase 20:10 hod. jednání 
ukončil. 

 

                 

 

 

 

 

Josef Kozel, starosta  
 

 

Otakar Volejník, místostarosta 
 
 


